
 

 Trg BiH 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Број: 03-1-02-4-98-1/20 

Сарајево, 04.05.2020. године 

 

На основу члана 61. став (2) Закона о управи („Службени гласник БиХ“, бр. 32/02 

и 102/09 и 72/17) и чл. 33ф. став (2) тачка б), а у вези са чланом 33д. и  33и. став (2) Закона 

о финансирању институција Босне и Херцеговине („Службени гласник БиХ“ број: 61/04, 

49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), директор Централне хармонизацијске јединице 

Министарства финансија и трезора Босне и Херцеговине, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

о објављивању Смјерница за развој управљачке одговорности  

у институцијама Босне и Херцеговине 

 

Члан 1. 

(Предмет одлуке) 

 

Централна хармонизацијска јединица Министарства финансија и трезора Босне и 

Херцеговине објављује Смјернице за развој управљачке одговорности у институцијама 

Босне и Херцеговине. 

 

Члан 2. 

(Подручје примјене) 

 

(1) Смјернице за развој управљачке одговорности у институцијама Босне и 

Херцеговине намијењене су руководиоцима на свим нивоима управљања у 

институцијама Босне и Херцеговине у циљу бољег разумијевања подлога из члана 

33б. став (2) Закона о финансирању институција Босне и Херцеговине и њихове 

практичне примјене сходне члану 33д. истог Закона. 

(2) Смјернице за развој управљачке одговорности у институцијама Босне и 

Херцеговине садрже оквирне препоруке за руководиоце на свим нивоима 

управљања за унапређење  система интерних контрола са циљем обављања 

пословања на економичан, ефикасан и ефективан начин, усклађености пословања 

с прописима, политикама и процедурама, заштите имовине и других ресурса од 

губитака, неправилности, злоупотребе и преваре, те благовременог финансијског 

извјештавања. 

 

 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA                     БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
             MINISTARSTVO FINANCIJA/                      MИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

                   FINANSIJA I TREZORA                                           И ТРЕЗОРА                           

                                                                                                                                                                                           

                                              BOSNIA AND HERCEGOVINA 
                                                      MINISTRY OF FINANCE  

                                                           AND TREASURY 

 

CENTRALNA/SREDIŠNJA HARMONIZACIJSKA JEDINICA 

ЦЕНТРАЛНА ХАРМОНИЗАЦИЈСКА ЈЕДИНИЦА 



 

 Trg BiH 3, 71 000 Sarajevo; Tel. +387 33 205 939, 206 011,    fax +387 33 206 021             ID broj 4201555820003 

www.mft.gov.ba 

 

 

 

Члан 3. 

(Објављивање) 

 

Смјернице за развој управљачке одговорности  у институцијама Босне и 

Херцеговине биће објављене на wеб страници Министарства финансија и трезора Босне 

и Херцеговине www.mft.gov.ba. 

 

Члан 4. 

(Ступање на снагу) 

 

Ова одлука ступа на осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

БиХ“. 

 

 

 

 

 

  Директор 

Централне хармонизацијске јединице 

Министарства финансија и трезора 

БиХ 

 

Ранко Шакота, с. р 

 

 

 

 

 


